1

Протокол № 32/24 ИСМ
заседания Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»

г. Санкт-Петербург «16» июля 2024 года

В соответствии с пунктом 8.6. Положения о Совете Ассоциации строителей
«Саморегулируемая организация Санкт-Петербурга «Строительство. Инженерные
системы» заседание Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные системы»
проводится с использованием сетей связи общего пользования (видеоконференц-
связь Skype).

В заседании участвовали члены Совета АС «СРО СПб «Строительство. Инженерные
системы» (далее – Ассоциация):

1. Гримитлин Александр Моисеевич;
2. Кикичев Ренат Наильевич;
3. Киселев Евгений Николаевич;
4. Крумер Роман Григорьевич;
5. Никитин Павел Борисович;
6. Овсищер Игорь Петрович;
7. Палей Ефим Львович;
8. Шкарпет Вячеслав Эрикович;
9. Штейнмиллер Олег Адольфович.

Итого в заседании Совета лично участвовали 9 из общего 12 членов Совета Ассоциации.
Кворум имеется.

Вел заседание Председатель Совета А.М.Гримитлин.
Секретарь Совета Н.В.Аверина.

Повестка дня

1. О взыскании задолженности в судебном порядке.
2. Об уплате налога на прибыль организаций, исчисленного с дохода, полученного от

размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в кредитной
организации.

Рассмотрение вопросов повестки дня

1. О взыскании задолженности в судебном порядке.

Секретарь Совета Ассоциации Н.В.Аверина представила членам Совета информацию
о задолженности по членским взносам следующих членов Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  АО "Современник-94" (исключен) 7816073341 31 700,00

2.  ООО "БПСК" 7802621206 115 700,00

 2

3.  ООО "ВЕГА" 7814737082 187 700,00

4.
ООО "ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР "АВРОРА"
(исключен)

7813579387 24 000,00

5.  ООО "ИНТЕГРАЛ" 7806005409 151 700,00

6.  ООО "ЛЕТО" 7813422611 223 700,00

7.  ООО "М-ЗАВОД" 7810676551 173 700,00

8.  ООО "ПГСП" (исключен) 7802916256 72 900,00

9.  ООО "ПОЛЕ" 7802885985 115 700,00

10.  ООО "СК "РОМАС" 7804543190 115 700,00

11.  ООО "СМС" (исключен) 7811678103 13 700,00

12.  ООО ГК "СБС" 7811191380 130 700,00

На голосование был поставлен вопрос о взыскании задолженности в судебном порядке.

Решение:

1.1. Взыскать задолженность в судебном порядке в отношении следующих членов
Ассоциации:

№
п/п

Сокращенное наименование члена
Ассоциации

ИНН
Сумма

задолженности

1.  АО "Современник-94" (исключен) 7816073341 31 700,00

2.  ООО "БПСК" 7802621206 115 700,00

3.  ООО "ВЕГА" 7814737082 187 700,00

4.
ООО "ИНЖЕНЕРНЫЙ ЦЕНТР "АВРОРА"
(исключен)

7813579387 24 000,00

5.  ООО "ИНТЕГРАЛ" 7806005409 151 700,00

6.  ООО "ЛЕТО" 7813422611 223 700,00

7.  ООО "М-ЗАВОД" 7810676551 173 700,00

8.  ООО "ПГСП" (исключен) 7802916256 72 900,00

9.  ООО "ПОЛЕ" 7802885985 115 700,00

10.  ООО "СК "РОМАС" 7804543190 115 700,00

11.  ООО "СМС" (исключен) 7811678103 13 700,00

12.  ООО ГК "СБС" 7811191380 130 700,00

1.2. Дирекции Ассоциации обеспечить подготовку и отправку исковых заявлений в
Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

Результат голосования: «за» – единогласно.

2. Об уплате налога на прибыль организаций, исчисленного с дохода, полученного от

размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в кредитной
организации.

Председатель Совета Ассоциации А.М.Гримитлин сообщил о необходимости уплаты

налога на прибыль организаций, исчисленного с дохода, полученного от размещения
средств компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств в Филиале «Санкт-Петербургский» АО «АЛЬФА-
БАНК» за 2 квартал 2024 года. Вопрос поставлен на голосование

Решение:

2.1. Руководствуясь пунктом 4 части 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ
поручить Директору Ассоциации произвести перевод 48 089,00 рублей (Сорок восемь тысяч
восемьдесят девять рублей 00 копеек) со специального счета компенсационного фонда
возмещения вреда № 40703810132000000132 в Филиале «Санкт-Петербургский» АО
«АЛЬФА-БАНК» в бюджеты РФ.

2.2. Руководствуясь пунктом 4 части 5 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ
поручить Директору Ассоциации произвести перевод 60 866,00 рублей (Шестьдесят тысяч

 3

восемьсот шестьдесят шесть рублей 00 копеек) со специального счета компенсационного
фонда обеспечения договорных обязательств № 40703810432000000133 в Филиале «Санкт-
Петербургский» АО «АЛЬФА-БАНК» в бюджеты РФ.

Результат голосования: «за» – единогласно.

Председатель

А.М.Гримитлин

Секретарь

Н.В.Аверина